
gültig ab: 1. Januar 2025

ab bis Nettopreise Bruttopreise Nettopreise Bruttopreise

kWh kWh

0 2.000 11,59             13,79              3,5373          4,21              

2.001 10.000 37,47             44,59              2,2430          2,67              

10.001 25.000 53,95             64,20              2,0782          2,47              

25.001 50.000 102,21           121,63            1,8852          2,24              

50.001 200.000 232,59           276,78            1,6244          1,93              

200.001 500.000 827,69           984,95            1,3269          1,58              

500.001 1.000.000 1.710,40        2.035,38         1,1503          1,37              

1.000.001 1.500.000 2.858,42        3.401,52         1,0355          1,23              

Bei einer halbjährlichen Abrechnung erhöhen sich die Grundpreise jeweils um 10,01 € netto (11,91 € brutto), bei

quartalsweiser Abrechnung um 30,03 € (35,74 € brutto), bei monatlicher Abrechnung um 110,11 € netto (131,03 € brutto).

Konzessionsabgabensätze:

Kochen und Warmwasser: 0,61 ct/kWh

Vollversorgung: 0,03 ct/kWh

Gemäß Konzessionsabgabenverordnung (KAV) § 3 (1) gewähren wir für den im Niederdruck abgerechneten Netzzugang der 

Eigenverbrauchsstellen der Stadt Dessau-Roßlau einen Kommunalrabatt in Höhe von 10 %.

in ct pro kWh

Die Preise verstehen sich zuzüglich der Kosten für Messung und Abrechnung. Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer (z. Zt. 19%).

Jahresverbrauchsmenge Grundpreise Arbeitspreise

Gasversorgung Dessau GmbH

(ILN: 9870079900007)

Netznutzungsentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung

inkl. Kostenblock "Wälzung"

in € pro Jahr

(Jahresverbrauchsmengen bis 1,5 Mio. kWh)

Anlage A5


